
    ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHƯỜNG NHƠN HƯNG            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
     Số: 66/QĐ-UBND               Nhơn Hưng, ngày 24 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Ứng phó Biến đổi khí hậu - Phòng, chống 

thiên tai và Phòng thủ dân sự phường Nhơn Hưng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 
17 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2014;Căn cứ Nghị định số 
02/2019/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ về Phòng thủ dân 
sự;

 Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên 
tai và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và 
Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 158/2008/QĐ-TTg ngày 02 tháng 12 năm 2008 của 
Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với 
biến đổi khí hậu; 

Căn cứ Công văn số 3815/BTNMT-KTTVBĐKH ngày 13 tháng 10 năm 
2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch 
hành động ứng phó với biến đổi khí hậu; 

Căn cứ Công văn số 877/UBND-KTN ngày 03 tháng 7 năm 2024 của 
UBND tỉnh An Giang về việc bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, 
chống thiên tai trong thời gian kiện toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân 
sự các cấp ở địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh Biên về việc thành lập Ban Chỉ huy Ứng phó Biến 
đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai và Phòng thủ dân sự thị xã Tịnh Biên;



2

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy Ứng phó Biến đổi khí hậu - Phòng, chống 
thiên tai và Phòng thủ dân sự phường Nhơn Hưng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Ứng phó Biến đổi khí hậu - Phòng, 
chống thiên tai và Phòng thủ dân sự phường Nhơn Hưng (tên đầy đủ là Ban 
chỉ huy Ứng phó với biến đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm 
cứu nạn - Phòng thủ dân sự phường Nhơn Hưng), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Ông Huỳnh Thanh Vũ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;

2. Phó trưởng ban: 

- Ông Nguyễn Thành Bảo, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Phó 
trưởng ban Thường trực;

- Ông Trương Hoài Phong, Trưởng công an phường;

- Ông Nguyễn Văn Nê, CHT. Ban CHQS phường;

- Mời Thiếu tá Phan Thanh Hồng, Đồn trưởng Đồn biên phòng Nhơn 
Hưng;

3. Các thành viên:

- Mời ông Hồ Nhựt Tấn Phát,Trưởng Trạm Thủy Nông Tịnh Biên – Tri 
Tôn (Cty TNHHMTV Khai thác Thủy lợi AG);

- Mời bà Lê Thị Kim Thoa, CT. UBMTTQ phường;

- Mời bà Huỳnh Thị Mỹ Lệ, Chủ tịch Hội Phụ nữ phường;

- Mời ông Nguyễn Việt Hồng, Bí thư Đoàn thanh niên phường;

- Mời ông Phạm Ngọc Thạch, Chủ tịch Hội nông dân phường;

- Ông Nguyễn Tấn Chức, CT.Hội Chữ thập đỏ phường;

- Ông Nguyễn Trung Tín, Phó trưởng trạm Y tế phường;

- Ông Nguyễn Văn Thạo,Công chức Tài chính – Kế toán phường;

- Bà Nguyễn Ngọc Phương Trinh, CB. GTTL phường;

- Ông Phạm Văn Giáp, CB. Quản lý trật tự đô thị phường;

- Ông Nguyễn Thế Phương, CC. ĐC – XD phường;

- Bà Huỳnh Thị Nga, CC. Văn phòng – Thống kê phường;

- Bà Lê Mỹ Lý, CB. Khuyến nông phường;

- Ông Mã Hùng Cường, CB. Thú Y phường;



3

- Bà Lâm Thị Hoa Mai, CB. Thủy Sản phường;

- Bà Nguyễn Thị Trúc Ly, CB. GN -  GĐ và TE phường;

- Bà  Nguyễn Thị Mỹ Ngọc, CB. Truyền thanh phường;

- Ông Phạm Phương Bình, CC. VH – XH phường;

- Bà Dương Thị Định, CC. VH – XH phường;

- Ông Phan Ngọc Anh, HT. Trường THCS Nguyễn Sinh Sắc;

- Ông Hoàng Văn Thành, HT. Trường tiểu học A Nhơn Hưng;

- Ông Nguyễn Văn Hồ, HT. Trường tiểu học B Nhơn Hưng;

- Bà Nguyễn Thị Thiên Vân, HT. Trường Mầm non Nhơn Hưng;

- Ông Huỳnh Văn Bảo, Trưởng khóm Đông Hưng;

- Ông Nguyễn Thanh Nhiên, Trưởng khóm Tây Hưng;

- Ông Huỳnh Vũ Trinh, Trưởng khóm Trung Bắc Hưng.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy Ứng phó Biến đổi khí hậu - 
Phòng, chống thiên tai và Phòng thủ dân sự phường Nhơn Hưng :

1. Tham mưu UBND phường thực hiện nhiệm vụ Phòng, chống thiên 
tai theo quy định tại Khoản 1 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tai;

2. Xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó Biến đổi khí hậu 
- Phòng, chống thiên tai và Phòng thủ dân sự trên địa bàn phường.

3. Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn khi thiên tai 
xảy ra trong phạm vi phường;

4. Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thực hiện 
nhiệm vụ phòng, chống thiên tai;

5. Ban Chỉ huy ứng phó Biến đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai và 
Phòng thủ dân sự phường căn cứ vào Luật Phòng, chống thiên tai để xây 
dựng phương án phù hợp với tình hình thực tế trên địa bàn phường;

6. Lập Kế hoạch, phương án phòng cháy chữa cháy rừng; chỉ đạo, điều 
hành việc phối hợp giữa các lực lượng liên ngành trong công tác phòng cháy 
chữa cháy rừng; tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra liên ngành những khu 
vực trọng điểm, các khu rừng có nguy cơ cháy cao.

7. Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy ứng phó Biến đổi khí hậu - 
Phòng, chống thiên tai và Phòng thủ dân sự phường đặt tại UBND phường. 
Điện thoại: 02963.875276.



4

Điều 3. Phân công và nhiệm vụ của thành viên phụ trách địa bàn:

1. Phân công thành viên Ban Chỉ huy ứng phó Biến đổi khí hậu - Phòng, 
chống thiên tai và Phòng thủ dân sự phường phụ trách địa bàn trực tiếp chỉ 
đạo công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn phường 
(Danh sách đính kèm).

2. Chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện công tác phòng chống thiên tai 
và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn quản lý;

3. Thay mặt Thường trực Ban Chỉ huy ứng phó Biến đổi khí hậu - 
Phòng, chống thiên tai và Phòng thủ dân sự phường chỉ đạo thực hiện các 
nhiệm vụ, áp dụng các biện pháp đối phó với tình hình mưa, lũ, đảm bảo an 
toàn tính mạng và tài sản của nhân dân.

4. Đề xuất Thường trực Ban Chỉ huy huy ứng phó Biến đổi khí hậu - 
Phòng, chống thiên tai và Phòng thủ dân sự phường trình UBND phường kịp 
thời biểu dương khen thưởng tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác Phòng, 
chống thiên tai và Phòng thủ dân sự. Đồng thời nhắc nhở, phê bình những cá 
nhân, tập thể thực hiện chưa tốt hoặc có chuyển biến chậm.

5. Thực hiện các nhiệm vụ công tác do Thường trực Ban Chỉ huy ứng 
phó Biến đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai và Phòng thủ dân sự phường 
phân công.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 26 tháng 06 năm 2024 của UBND phường 
Nhơn Hưng về việc thay đổi, bổ sung thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống 
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường Nhơn Hưng.

Văn phòng Ủy ban nhân dân phường, Thủ trưởng các ngành có liên quan 
và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCH ƯPBĐKH- PCTT - PTDS thị xã;
- ĐU - HĐND phường;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

       KT. CHỦ TỊCH
     PHÓ CHỦ TỊCH

          Lê Thị Kim Sa






		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T08:50:35+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




